
 

� ��������� 	 ��
�
�� 
�� ������������������	 �������������! �"#���%$ �'&)(�$ *+&��',�- - &.��� /�&)0�132�- �)0�� &�465)"� 
4

  

 

 

UNIONE EUROPEA 

Pubblicazione del Supplemento alla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 

2, rue Mercier,  L-2985 Lussemburgo 

Telefax (+352) 29 29 44 619, (+352) 29 29 44 623, (+352) 29 29 42 670  
BANDO DI GARA D’APPALTO 

Forniture X 

  

Riservato all’Ufficio delle pubblicazioni 

Data di ricevimento dell’avviso ____________ 

N. di identificazione ____________________ 

I.1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice 

  

Denominazione 

AZIENDA USL  

Servizio responsabile 

U.O. PATRIMONIO E TECNOLOGIE 

IMPIANTISTICHE; Responsabile Procedimento: Ing. 

Daniela Pedrini 

Indirizzo 

P.LE GIOVANNI DALLE BANDE NERE, 

11 - C.A.P.40026 

 

 

Città 

IMOLA – prov. BOLOGNA 

 

Stato 

ITALIA 

Telefono 

0542-604325-604425 

 

Telefax 

0542-604405 

Posta elettronica (e-mail) 

Sat@ausl.imola.bo.it 

 

Indirizzo Internet (URL) 

www.ausl.imola.bo.it 

 

,��� Indirizzo presso il quale  ottenere  informazioni e inviare le domande di partecipazione:   

COME AL PUNTO I.1       

,,����7LSR�GL�DSSDOWR�GL�IRUQLWXUH��

Acquisto����
�



 

� ��������� 	 ��
�
�� 
�� ������������������	 �������������! �"#���%$ �'&)(�$ *+&��',�- - &.��� /�&)0�132�- �)0�� &�465)"� 
7

  

 

,,�����2JJHWWR�GHOO¶DSSDOWR��
L’ appalto consiste nella sostituzione completa della segnaletica interna ed esterna dell’ Azienda 
USL di Imola, mediante progettazione, fornitura e posa in opera e successiva assistenza per 
manutenzione. 

,,������/XRJR�GL�HVHFX]LRQH��
IMOLA  – CASTEL S. PIETRO TERME – MEDICINA – BORGO TOSSIGNANO 
�
,,������DJJLXGLFD]LRQH�LQ�XQLFR�ORWWR��
Ammesse varianti  nei limiti di legge. 
�
,,����(QWLWj�WRWDOH�DSSDOWR�
L'importo dell'appalto è di EURO 300.000,00 (IVA ESCLUSA)  
�
,,����7HUPLQH�GL�HVHFX]LRQH�GHOOD�IRUQLWXUD��
Il completamento dovrà avvenire entro 1 anno dalla firma del contratto. 
�
,,,����3ULQFLSDOL�PRGDOLWj�GL�ILQDQ]LDPHQWR��
Fondi a carico del Bilancio dell’ Azienda USL di Imola. 
 
,,,����5DJJUXSSDPHQWR�WHPSRUDQHR�GL�LPSUHVH��
Possono partecipare le imprese raggruppate, ai sensi dell’ art. 10 del D.Lgs. 358/92 e s.m.i.  
In caso di raggruppamento temporaneo già costituito, le imprese dovranno produrre, unitamente ad 
essa, copia autentica del mandato conferito alla capogruppo. 
 
,,,����&RQGL]LRQL�GL�SDUWHFLSD]LRQH�±�6LWXD]LRQH�JLXULGLFD 

I concorrenti dovranno presentare, a pena di esclusione, la seguente documentazione (o equivalente 
per le imprese straniere), in originale o copia autentica: 
 A) Certificato della C.C.I.A.A.  o Cancelleria del Tribunale per le Cooperative, in originale o 
copia autenticata, di data non anteriore a sei mesi dalla scadenza del bando, dal quale risultino: 

�� le generalità dell'Impresa con l'indicazione dei legali rappresentanti e delle altre cariche 
sociali;  

�� l'attestazione che l'Impresa non si trova in una delle condizioni di cui all’ art. 10, commi 2,4 
e 5, Legge 575/65; 

- la dicitura antimafia . 
 

B) autodichiarazione, secondo il DPR 445/2000, di data non anteriore a 60 giorni dalla 
scadenza del bando, nella quale il concorrente attesti di non trovarsi in una delle situazioni 
previste dai punti a), b), c), d), e) f) dell’ art. 11 del D.Lgs. 358/92 e s.m.i. 

In caso di raggruppamento temporaneo, la documentazione di cui sopra dovrà essere presentata 
per ciascuna impresa raggruppata.  

,,,������&DSDFLWj�HFRQRPLFD��ILQDQ]LDULD��H�WHFQLFD�
Dovrà, a pena di esclusione, essere fornita presentando i seguenti documenti: 

1 elenco delle principali forniture analoghe a quella oggetto della gara, effettuate negli ultimi 
tre anni, con indicazione degli importi e dei destinatari, pubblici o privati; 

2 dichiarazione del fatturato globale degli ultimi tre esercizi finanziari; il fatturato 
complessivo degli ultimi tre esercizi per forniture di segnaletica a strutture sanitarie non 
potrà essere inferiore a EURO 600.000,00 (IVA esclusa); 



 

� ��������� 	 ��
�
�� 
�� ������������������	 �������������! �"#���%$ �'&)(�$ *+&��',�- - &.��� /�&)0�132�- �)0�� &�465)"� 
8

  

 

3 certificazione ISO 9001 e s.m.i. relativa all’ Azienda produttrice e all’ Azienda che 
commercializza; 

4 idonee dichiarazioni bancarie. 
 

Nel caso di raggruppamento temporaneo, i documenti di cui ai punti 1, 3 e 4 dovranno essere 
prodotti per tutte le imprese raggruppate, mentre la documentazione di cui al punto 2 potrà risultare 
dalla somma dei dati delle singole imprese. 
 
,9�3URFHGXUD��H�FULWHULR�GL�DJJLXGLFD]LRQH�
Ristretta accelerata  in unico lotto, mediante offerta economicamente più vantaggiosa 
 
9��6FDGHQ]D�ILVVDWD�SHU�OD�ULFH]LRQH�GHOOH�GRPDQGH�GL�SDUWHFLSD]LRQH�
$�SHQD�HVFOXVLRQH, dovranno pervenire all’ indirizzo di cui al punto I.1 entro le ore 12.00 del 
10 dicembre 2004. 
Farà fede esclusivamente il timbro apposto dall'Ufficio ricevente. 
 
9,��,QIRUPD]LRQL�FRPSOHPHQWDUL�
Le domande vanno presentate in ITALIANO. 
Le autodichiarazioni possono essere sottoscritte, senza autenticazione, se prodotte unitamente a 
copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 
�
4XDOXQTXH�YLROD]LRQH�GHOOH�SUHVFUL]LRQL�SRVWH�GDO�SUHVHQWH�EDQGR�R�GDOOD�YLJHQWH�QRUPDWLYD��
QRQFKp� OD� PDQFDQ]D�� O
LUUHJRODULWj� R� O
LQFRPSOHWH]]D� GL� XQ� TXDOXQTXH� DWWR� ULFKLHVWR�
FRPSRUWHUDQQR�O¶HVFOXVLRQH�GDOOD�JDUD��
 
Gli inviti a presentare offerta saranno spediti entro 20 giorni dalla data di scadenza del bando. 
 
La Stazione appaltante si riserva la facoltà di procedere all’ aggiudicazione anche in presenza di una 
unica offerta valida. 
 
La Stazione appaltante si riserva la facoltà di modificare, sospendere o revocare il presente bando 
nonché la  procedura di gara, ancorchè esperita.   
 
9,��'9;:69=<3>!?A@�B�<3>DCE>�F�G.BH<.BEIH@�J3B.?ABEGK:6BHL�9MG.<KF      12 novembre 2004 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Ing. Daniela Pedrini)  

 


